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Wstęp

Na wymianę studencką programu erasmus + wybrałem słoneczną Hiszpanię,

ponieważ podstawy tego języka nauczyłem się już w liceum. Klimat, pyszne

jedzenie czy też piękna kultura zachęciła mnie do wybrania tego kraju na

wymianę, ale także znaczenie globalne języka hiszpańskiego, który jest 2

językiem na świecie po angielskim. Dzięki wymianie będę mógł szlifować język

hiszpański i angielski.

Podróż
Najlepszym środkiem transportu do Hiszpanii jest samolot( szybko i

komfortowo). Leciałem z Warszawy z lotniska Modlin samolotem ryanair.

Koszt lotu może się wahać od 600 zł do 1000 zł z bagażami (podręczny i

rejestrowany). Najlepiej wykupić bilet lotniczy zdecydowanie wcześniej ( 4-6

tygodnie), ponieważ bilet ten jest tańszy. Czas lotu do Madrytu trwał około 4

godzin. Po wylądowaniu wsiadłem w metro, które zawiozło mnie pod

dworzec główny pkp, gdzie kupiłem bilet do Cordoby. Bilet kosztował około

80 euro, ponieważ nie biorą pod uwagę legitymacji z innych krajów niż

Hiszpania. Podróż pociągiem trwała 2,5 godziny. Komunikację miejską

Cordoby stanowią przede wszystkim autobusy. Bilet kosztował 1,30 euro,

który można tylko kupić u kierowcy.

Dokumenty i zajęcia

Podpisane i uzupełnione learning agreement trzeba było pokazać

koordynatorowi erasmus. Najbardziej potrzebnym dokumentem było
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ubezpieczenie na czas pobytu w Hiszpanii, które musiało mieć tłumaczenie

na angielski lub hiszpański. Plan zajęć było trudno znaleźć, ale opiekunowie

erasmusa i inni studenci pomogli w rozwiązaniu problemu.

Moje zajęcia odbywały się przede wszystkim w języku angielskim, ponieważ

miałem tylko 1 przedmiot po hiszpańsku prowadzony, który nazywał się :

energia odnawialna w środowisku leśnym i naturalnym. Jeśli jakiś przedmiot

zostanie odwołany lub będzie kolidował z innymi przedmiotami mamy

możliwość zmiany kursów. Nanosimy zmiany w learning agreement i

wysyłamy do koordynatorów erasmusa obu uczelni o podpis pod

dokumentem. W sekretariacie wydziałowym Etsiam trzeba podpisać wszelkie

formalności oraz opłacić legitymację 6/7 euro, do której są potrzebne zdjęcia

do dowodu.

Mieszkanie i opłaty

Można wynająć pokój czy mieszkanie na uczelni lub prywatne.

Wynajmowałem pokój w mieszkaniu w dzielnicy ciudad jardin, gdzie czynsz

wynosił 275 euro + media( prąd 18 euro przy działaniu cały czas klimatyzacji

w całym mieszkaniu i woda 8 euro). Opłaty za śmieci nie występują w

Cordobie, wszyscy mieszkańcy mają za darmo wywóz śmieci. Mieszkanie

znajdowało się blisko kawiarni, sklepów czy PKP, gdzie spacerkiem było 7

minut drogi. Mieszkania lub pokoje można szukać na stronie idealista, która

jest bardzo popularna w Hiszpanii.
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- widok z balkonu

Komunikacja do uczelni

Na uczelnie jeździłem pociągiem, który jeździł 2 lub 3 razy na godzinę do

Campusu rabanales (UCO). Podróż na campus trwała kilka minut i była

komfortowa.

Bilet pociągu kosztował 10 euro za cztery miesiące i był bez limitu połączeń.

Zakupić taki bilet można w punkcie informacyjnym firmy renfe.

Uczelnia

Lokalizacja uczelni to obrzeża miasta Cordoba , gdzie autobusy czy pociągi

bez problemu dojeżdżają. Zajęcia odbywały się w Campus rabanales. Na

Kampusie była restauracja, gdzie można było sobie zamówić jedzenie.

Uczelnia oferowała także ksero, drukarnie, bibliotekę czy salę komputerową.
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W pierwszy dzień zajęć było spotkanie z dziekanem i innymi erasmusami na

śniadaniu hiszpańskim. Panowała bardzo miła atmosfera, a jedzenie było

pyszne.

Miasto Cordoba

Uważam, że Cordoba jest idealna do zamieszkania, ponieważ oferuje piękne i

starożytne zabytki jak i nowoczesne atrakcje.Codziennie są myte ulice i

chodniki w mieście oraz wywożone śmieci,więc jest czysto i schludnie.

Kawiarnie czy restauracje są na każdym kroku, więc daleko nie trzeba szukać.

Miasto ma dobrą komunikację miejską oraz duże obszary zieleni jak na

upalny i suchy klimat Andaluzji.
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W mieście jest mnóstwo sklepów takich jak Lidl, Aldi, Carrefour, Mercadona,

Dia, Zara i sklepy “chińczyki”.

Ceny w sklepach:
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Kultura i tradycja

Kultura hiszpańska jest wyjątkowa i wspaniała, ponieważ cechuje ją

unikatowość świąt oraz liczba imprez lokalnych. Kalendarz hiszpański jest

wypełniony świętami ludowymi jak i fiestami.
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Semana Santa- Bardzo mnie zaskoczyło huczne świętowanie Wielkiego

tygodnia Wielkanocy.
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Cruces de Mayo- jest to święto kwiatowych krzyży, przy których są

rozstawione stragany z jedzeniem i winem typowym dla tego święta.
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Patios- czyli ozdabianie roślinami kwitnącymi w doniczkach, placyków między

kamienicami i blokami.Mieszkańcy, którzy mają najpiękniejsze patio

zwyciężają konkurs.
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Feria Cordoba - jest to święto imprez, gdzie na obrzeżach powstaje

miasteczko imprezy. W takim miasteczku znajdują się bary, restauracje, food

trucki, wesołe miasteczko i piękne iluminacje.

Co roku to wydarzenie przyciąga rzeszę mieszkańców regionu jak i turystów.
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Jedzenie

Najpopularniejszymi daniami w Cordobie są Paella, Tapasy i Salmorejo. Paella

składa się z ryżu, owoców morza, warzyw i mięsa. Jest bardzo pyszna.

Innymi daniami są:

kalmary, szynka serano zawijana w mięsie, arroz con leche, krokieciki

hiszpańskie, papryczki, krewetki i przyrządzone owoce morza.
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Klimat

Panujący klimat w Cordobie jest upalny, ale i także chłodny.

W lutym temperatura wynosiła 15-20οC w dzień, a w nocy zdarzały się

przymrozki. Trzeba było w mieszkaniu włączać ogrzewanie, ponieważ w nocy

budynki strasznie się wychładzały. Marzec przyniósł piękną pogodę, bo było

powyżej 30οC, a pod koniec maja było już ponad 40οC. W czerwcu

temperatura przekraczała 45οC. Przez cały mój pobyt świeciło słońce od

(lutego po lipiec). Oczywiście zdarzyło się kilka deszczowych i pochmurnych

dni, ale to można policzyć na palcach u jednej ręki.
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Zwiedzanie Andaluzji

Malaga- jest to nowoczesne i duże miasto nadmorskie, które ma piękne

zabytki jak katedra czy starożytny zamek na wzgórzu. Malaga z jednej strony

ma piękne błękitne morze, a z drugiej strony ma wysokie góry. Jest to miasto

bardzo nowoczesne i coraz bardziej rozwijające się. Dużo emigrantów

zarobkowych przyjeżdża do miasta.

Sewilla- jest to piękne miasto z charakterem, ale bardzo upalne.

Safari- był to wyjazd terenowy z uczelni jako “wycieczka szkolna”.
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Podsumowanie

Jestem bardzo zadowolony z wyjazdu erasmus. Dzięki wymianie miałem

możliwość poznania obcej kultury, podszlifowanie języków obcych i poznanie

przyjaciół z całego świata. Studia za granicą poszerzyły mi horyzonty oraz

nauczyły mnie wiele potrzebnych rzeczy. Jeśli będę miał możliwość

ponownego wyjazdu to na pewno skorzystam z kolejnej szansy.

Polecam wszystkim odwiedzenie słonecznej Hiszpanii oraz uczenie się tego

pięknego języka.
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